DIÁRIO OFICIAL Nº 34.503 41Segunda-feira, 01 DE MARÇO DE 2021

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 011/2021; BENEFICIÁ-
RIA:MONICA SOUSA RODRIGUES ESCALONA;MATRÍCULA:57200826;FUN-
ÇÃO:EXT. RURAL II;OBJETIVO:PARA ATENDER DESPESAS DE ATER DO
SUBPROJETO DO PROATER / 2021 ; MUNICÍPIO : ITAITUBA ; PROGRA-
MA:1491;PROJETO ATIVIDADE:8711-C;FONTE:0101;ELEMENTO DE DES-
PESA:3390-30 =R$500,00;PRAZO DE APLICAÇÃO:60 DIAS DA EMISSÃO
DA ORDEM BANCÁRIA:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS;OR-
DENADOR DE DESPESAS:CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 631501
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 013/2021; BENEFICIÁ-
RIA:ANA FRANCISCA DA CUNHA LIMA;MATRÍCULA:5844843;FUNÇÃO:EXT.
RURAL I;OBJETIVO:PARA ATENDER DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO
DA UNIDADE DIDÁTICA DE BRAGANÇA ; MUNICÍPIO : MARITUBA;PRO-
GRAMA:1491;PROJETO ATIVIDADE:8711-C;FONTE:0661;ELEMENTO DE
DESPESA:3390-30=R$5.000,00; PRAZO DE APLICAÇÃO:60 DIAS DA
EMISSÃO DA ORDEM BANCÁRIA:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DES-
PESAS;ORDENADOR DE DESPESAS:CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA
MARTINS.

Protocolo: 631615
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 012/2021; BENEFICIÁ-
RIO:JOSÉ NIVALDO DA SILVA SALES;MATRÍCULA:57189844;FUNÇÃO:EXT.
RURAL II;OBJETIVO:PARA ATENDER DESPESAS DE ATER DO SUBPROJETO
DO PROATER / 2021;MUNICÍPIO:JACAREACANGA;PROGRAMA :1491;PRO-
JETO ATIVIDADE:8711-C;FONTE:0101;ELEMENTO DE DESPESA:3390=30-
R$500,00; PRAZO DE APLICAÇÃO:60 DIAS DA EMISSÃO DA ORDEM BAN-
CÁRIA:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS;ORDENADOR DE
DESPESAS:CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 631503
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 014/2021; BENEFICIÁ-
RIA:KEYLA MARISIA VALE DOS SANTOS;MATRÍCULA:57224205;FUNÇÃO:-
CHEFE DE GABINETE;OBJETIVO:PARA ATENDER DESPESAS DE PRONTO
PAGAMENTO DA UNIDADE DIDÁTICA DE BRAGANÇA ; MUNICÍPIO : MARI-
TUBA;PROGRAMA:1491;PROJETO ATIVIDADE:8711-C;FONTE:0661;ELE-
MENTO DE DESPESA:3390-39=R$5.000,00; PRAZO DE APLICAÇÃO:60
DIAS DA EMISSÃO DA ORDEM BANCÁRIA:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO
DAS DESPESAS;ORDENADOR DE DESPESAS:CLEIDE MARIA AMORIM DE
OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 631621

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 00240/2021-GAB/SEMAS
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE,
no uso de suas atribuições, considerando o Decreto s/nº de 14 de janeiro
de 2019, publicada no Diário Ofi cial nº 33781, de 15 de janeiro de 2019;
R E S O L V E:
I – REVOGAR, as Portarias relacionadas abaixo:

PORTARIA Nº 784/2019-GAB/SEMAS de 29/05/2019 Publicada em Diário Ofi cial nº 33.885 de 31/05/2019

PORTARIA Nº 00146/2021-GAB/SEMAS de 12/02/2021 Publicada em Diário Ofi cial nº 34.492 de 15/02/2021

II – DETERMINAR à Diretoria de Gestão Administrativa e Financeira – DGAF
que, através do setor competente, tome as devidas providências ao fi el
cumprimento do presente Ato.
III – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo
seus efeitos, a contar de 22 de fevereiro de 2021.
Belém, 24 de fevereiro de 2021
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ MAURO DE LIMA O’ DE ALMEIDA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade

Protocolo: 631431
REVOGAÇÃO DE CESSÃO

PORTARIA Nº 00243/2021-GAB/SEMAS, de 26/02/2021
Servidor: AYAMY DA COSTA MIGIYAMA
Matrícula: 57234932/1
Cargo: Técnico em Gestão de Meio Ambiente

Objetivo:
 I – REVOGAR, a contar de 01/03/2021, a cessão da servidora, cedida
ao Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - NEPMV, através da
PORTARIA Nº 00726/2020-GAB/SEMAS de 16/07/2020, publicada no DOE
Nº 34.288 de 22/07/2020.
JOSÉ MAURO DE LIMA O’ DE ALMEIDA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade

Protocolo: 631445

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA 00237/2021-DGAF/GAB/SEMAS, DE 24.02.2021.
Nome: DORACI MARINHO SOUZA LOPES
Matrícula: 54197670/2
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2ª parcela do triênio 2007/2010
Períodos de Gozo: 22/02/2021 a 23/03/2021
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 631450

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 00241/2021-DGAF/GAB/SEMAS, DE 25.02.2021.
Nome: ANA LIDIA IBERNON FEITOSA
Matrícula: 5108705/1
Cargo: Agente de Portaria
Concessão: Licença para Tratamento de Saúde
Período: 27/08/2020 a 03/09/2020
Laudo Médico: 66086 e 68775
Período: 29/09/2020 a 05/10/2020
Laudo Médico: 68776
Período: 08/10/2020 a 23/10/2020
Laudo Médico: 69070
Período: 27/11/2020 a 06/12/2020
Laudo Médico: 69071
Período: 15/12/2020 a 21/12/2020
Laudo Médico: 68926
Período: 15/01/2021 a 14/05/2021
Laudo Médico: 68206
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 631474

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 00239/2021-GAB/SEMAS, de 24.02.2021
Servidor: LUIZ EDINELSON CARDOSO E CARDOSO
Cargo: Técnico em Gestão de Meio Ambiente/Assessor
Matrícula: 57234130/1
I – DESIGNAR, o servidor para responder pela Secretaria Adjunta de Ges-
tão e Regularidade Ambiental-SAGRA, durante o impedimento do titular
RODOLPHO ZAHLUTH BASTOS, matrícula nº 5946009/1, no período de
22/02/2021 a 24/02/2021.
JOSÉ MAURO DE LIMA O’ DE ALMEIDA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade

Protocolo: 631384

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de
manutenção a 3 (três) elevadores elétricos para transporte de passageiros,
com fornecimento de peças de reposição.
Entrega do Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br; www.semas.pa.
gov.br; www.compraspara.pa.gov.br
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data de Abertura: 12/03/2021 às 10:00 h (horário de Brasília)
Belém – Pa, 01 de março de 2021
Kristiane Maia Gluck Paul
PREGOEIRA OFICIAL - SEMAS/PA

Protocolo: 631731

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO Nº 02/2021
Processo PAE N° 2020/413522 - SEMAS/PA
Considerando as alterações orçamentárias informadas pelo setor fi nanceiro
relacionadas ao Processo PAE nº 2020/413522, referente ao Contrato nº
01/2020, celebrado entre a SEMAS e a empresa BRAZ & BRAZ LTDA (CNPJ
10.251.429/0001-05), cujo objeto é a contratação de serviço de locação
continuada de veículos automotores terrestre, sem motoristas e com qui-
lometragem livre, a dotação orçamentária para cobertura de despesa em
2021 passa a ser nos seguintes termos, conforme despacho exarado nos
autos do Processo: